A u t o m o t i v e
W o r k s h o p  e q u i p m e n t s
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com 11
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
PFA
SISTEMA DI ASPIRAZIONE DEI GAS DI SCARICO A PAVIMENTO
Applicazioni
Impiego Estrazione gas di scarico autoveicoli a pavimento
DESCRIZIONE
I sistemi di estrazione dei gas
di scarico autoveicoli sono
installabili solo nei casi in cui
nella fase di costruzione di una
nuova autofficina non sono
state realizzate opere murarie
e pavimentazioni nella zona di
lavoro.
Questo tipo di impianto si
consiglia quando:
– il lay-out sia definito e non
soggetto a spostamenti anche
futuri;
– i punti di aspirazione non
siano più di n° 5 per ogni
linea;
– la contemporaneità di
aspirazione sia parziale (max
3 su 5);
– le linee di aspirazione non
siano più lunghe di 40/50 m
compresa l’espulsione dei
fumi;
– i pozzetti di aspirazione
siano posti in punti a riparo
da spostamenti continui di
autoveicoli.
COSTRUZIONE
PFA 1
Pozzetto a pavimento in
alluminio pressofuso per
aspirazione gas esausti di auto
di piccola e media cilindrata.
PFA 2
Pozzetto a pavimento in GHISA
GS 500-7 secondo ISO 1083 /
EN 1563 per aspirazione gas
esausti di furgoni, camion e
mezzi pesanti.
Laddove il tubo flessibile TGA
sia retraibile nel pozzetto a
pavimento è raccomandabile
usare un attacco rapido fra
tubo flessibile e bocchetta,
onde evitare danneggiamenti.
In questo modo il tubo
flessibile TGA può essere
ritratto completamente
all’interno del pozzetto.
Il tubo flessibile TGE non è
adatto ad essere ritratto nel
pozzetto e si raccomanda per
uso esterno.
 VALORI AGGIUNTI
PFA1
Chiusino a rilievo in alluminio
naturale antisdrucciolo.
PFA2
Chiusino a rilievo in ghisa
antisdrucciolo tipo “4 L”
omologato.
Resistente a 250 Kn secondo
EN 124.
Verniciato nero.
CERTIFICAZIONI
Ø 150Ø 75 Ø 125Ø 100 Ø 150Ø 150
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com22
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
PFA
SISTEMA DI ASPIRAZIONE DEI GAS DI SCARICO A PAVIMENTO
CARATTERISTICHE TECNICHE
Modello Materiale finitura
chiusino
Applicazioni Tubo flessibile
aspirazione
utilizzabile (TGA)
Portata
consigliata
PFC
a scomparsa
PFI
curva esterna
Ø mm m3/h Ø mm Modello
PFA 1 Alluminio naturale Moto auto van 75 400 151 PFI 75
PFA 1 Alluminio naturale Moto auto van 100 650 151 PFI 100
PFA 1 Alluminio naturale Moto auto van 125 1000 – PFI 125
PFA 1 Alluminio naturale Moto auto van 150 1200 – PFI 150
PFA 2 Ghisa verniciata nera Furgoni e mezzi pesanti 75 400 250 –
PFA 2 Ghisa verniciata nera Furgoni e mezzi pesanti 100 650 250 –
PFA 2 Ghisa verniciata nera Furgoni e mezzi pesanti 125 1000 250 –
PFA 2 Ghisa verniciata nera Furgoni e mezzi pesanti 150 1200 250 –
DIMENSIONALI
Modello Ø A B C D E Ø F Ø G Ø H Ø I Ø L J
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
PFA1 165 90 250 230 340 185 158 150 135 147 310
PFA2 250 45 400 360 370 315 240 – – – 430
19
0
m
m
Ø I Ø L
Ø H
30 mm
PFI
C
D
D C
A
B
Ø F
Ø G
E
J
PFC
A u t o m o t i v e
W o r k s h o p  e q u i p m e n t s
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com 33
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
PFA
PFA1 CHIUSINO A PAVIMENTO IN ALLUMINIO
PFA1 Codice Descrizione
PFA01000000000 Chiusino a pavimento in fusione di alluminio pressofuso antisdrucciolo
Curva a scomparsa
per PFA1
Codice Descrizione
PFC01000000000 Curva a scomparsa in PVC per tubazione TGA su pozzetto in alluminio -
tubazione max L. 2,5 m
Curva esterna
per PFA1
Codice Descrizione
PFI07500000000 Curva esterna per innesto tubazione flessibile Ø 75 mm
PFI10000000000 Curva esterna per innesto tubazione flessibile Ø 100 mm
PFI12500000000 Curva esterna per innesto tubazione flessibile Ø 125 mm
PFI15000000000 Curva esterna per innesto tubazione flessibile Ø 150 mm
PFA2 CHIUSINO A PAVIMENTO IN GHISA
PFA2 Codice Descrizione
PFA02000000000 Chiusino a pavimento in ghisa antisdrucciolo verniciato nero idrosolubile
Curva a scomparsa
per PFA2
Codice Descrizione
PFC02000000100 Curva a scomparsa in PVC per PFA-2 in ghisa completa di guida di scorrimento tubazione
(per tubazione max L. 2,5 m)
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com44
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
ACCESSORI
TGA - Tubo flessibile
antischiacciamento
Codice Descrizione
TGA00750007500 Tubo flessibile TGA Ø 75 - L. 7,5 m
TGA00750010000 Tubo flessibile TGA Ø 75 - L. 10 m
TGA00750012500 Tubo flessibile TGA Ø 75 - L. 12,5 m
TGA01000007500 Tubo flessibile TGA Ø 100 - L. 7,5 m
TGA01000010000 Tubo flessibile TGA Ø 100 - L. 10 m
TGA01000012500 Tubo flessibile TGA Ø 100 - L. 12,5 m
TGA01250007500 Tubo flessibile TGA Ø 125 - L. 7,5 m
TGA01250010000 Tubo flessibile TGA Ø 125 - L. 10 m
TGA01250012500 Tubo flessibile TGA Ø 125 - L. 12,5 m
TGA01500007500 Tubo flessibile TGA Ø 150 - L. 7,5 m
TGA01500010000 Tubo flessibile TGA Ø 150 - L. 10 m
TGA01500012500 Tubo flessibile TGA Ø 150 - L. 12,5 m
TGE - Tubo flessibile
antischiacciamento
Codice Descrizione
TGE00750003000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 75 - L. 3 m
TGE00750006000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 75 - L. 6 m
TGE00750009000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 75 - L. 9 m
TGE01000003000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 100 - L. 3 m
TGE01000006000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 100 - L. 6 m
TGE01000009000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 100 - L. 9 m
TGE01250003000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 125 - L. 3 m
TGE01250006000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 125 - L. 6 m
TGE01250009000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 125 - L. 9 m
TGE01500003000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 150 - L. 3 m
TGE01500006000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 150 - L. 6 m
TGE01500009000 Tubo flessibile doppio strato TGE Ø 150 - L. 9 m
PFA
SISTEMA DI ASPIRAZIONE DEI GAS DI SCARICO A PAVIMENTO
A u t o m o t i v e
W o r k s h o p  e q u i p m e n t s
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com 55
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
ACCESSORI
Attacchi in Ertalon
per sganciamento/
connessione rapida
Codice Descrizione
ARBM0000000075 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per bocchetta in gomma Ø 75 mm
ARTF0000000075 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto femmina - per tubo flessibile Ø 75 mm
ARTM0000000075 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per tubo flessibile Ø 75 mm
(per prolunga tubo)
ARBM0000000100 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per bocchetta in gomma Ø 100 mm
ARTF0000000100 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto femmina - per tubo flessibile Ø 100 mm
ARTM0000000100 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per tubo flessibile Ø 100 mm
(per prolunga tubo)
ARBM0000000125 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per bocchetta in gomma Ø 125 mm
ARTF0000000125 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto femmina - per tubo flessibile Ø 125 mm
ARTM0000000125 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per tubo flessibile Ø 125 mm
(per prolunga tubo)
ARBM0000000150 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per bocchetta in gomma Ø 150 mm
ARTF0000000150 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto femmina - per tubo flessibile Ø 150 mm
ARTM0000000150 Attacco rapido in Ertalon - semigiunto maschio - per tubo flessibile Ø 150 mm
(per prolunga tubo)
Attacchi in acciaio
zincato con pinze
per sganciamento/
connessione rapida
Codice Descrizione
ART0METPIN125F Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 125 mm - Femmina
ART0METPIN125M Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 125 mm - Maschio
ART0METPIN150F Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 150 mm - Femmina
ART0METPIN150M Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 150 mm - Maschio
ART0METPIN200F Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 200 mm - Femmina
ART0METPIN200M Attacco rapido in acciaio zincato con pinze laterali per tubo Ø 200 mm - Maschio
Tel. +39 049 641 200 | info@aerservice.com | equipments.aerservice.com66
S
IS
TE
M
I
D
I
A
S
P
IR
A
ZI
O
N
E
 A
 P
A
V
IM
E
N
TO
ACCESSORI
Attacchi in acciaio
zincato con bajonetta
per sganciamento/
connessione rapida
Codice Descrizione
ART00MET000751 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 75 mm - Femmina
ART00MET000752 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 75 mm - Maschio
ART00MET001001 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 100 mm - Femmina
ART00MET001002 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 100 mm - Maschio
ART00MET001251 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 125 mm - Femmina
ART00MET001252 Attacco rapido a bajonetta in lamiera zincata per tubazione Ø 125 mm - Maschio
BOCCHETTE E POSIZIONATORI
Per la selezione delle bocchette si rimanda alla sezione dedicata
BGNT BGNP BGO BGIM BRA BRV ASCAR POG BLP
BOP1 BOP2 BIP BVP BKP BFS BGOP BA BAP BAEX
PFA
SISTEMA DI ASPIRAZIONE DEI GAS DI SCARICO A PAVIMENTO